in deserto: vt ibi relinqueret a feris deuorandus pro hominib' morte dignis p suis peccatis. Cunoq portauerit hircus omnes iniquitates eoz...

ius qz omnia dedit ei pater in man: qz a deo exiuit/ et ad deu vadit. Adamatus in Homel. sup Leuiticu: hircu q...

Nico. de lyra

Et expiet sanctuarium ab imundicijs si. isrl. No est intelligenduz q sanctuarium haberet in se aliqd peccatum expianduz...

Et expiet sanctuarium ab imundicijs filioz isrl: z a puaricationib' eoz: cunctisq peccat. Juxta hunc ritu faciet in tabernaculo testimonij: quod fixu est...

Et expiet sanctuarium ab imundicijs filioz isrl: z a puaricationib' eoz: cunctisq peccat. Juxta hunc ritu faciet in tabernaculo testimonij: quod fixu est...

Et expiet sanctuarium ab imundicijs filioz isrl: z a puaricationib' eoz: cunctisq peccat. Juxta hunc ritu faciet in tabernaculo testimonij: quod fixu est...

Et expiet sanctuarium ab imundicijs filioz isrl: z a puaricationib' eoz: cunctisq peccat. Juxta hunc ritu faciet in tabernaculo testimonij: quod fixu est...

Et expiet sanctuarium ab imundicijs filioz isrl: z a puaricationib' eoz: cunctisq peccat. Juxta hunc ritu faciet in tabernaculo testimonij: quod fixu est...

Postq.

Postq.

Postq.

Postq.

Postq.

Postq.

Postq.

Postq.

Postq.

Postq.

Postq.

Postq.

Postq.

Postq.

Postq.

Postq.

Postq.

Postq.

Postq.

Postq.

Postq.

Postq.

Postq.

Postq.

Postq.

Postq.

Postq.

Postq.

Postq.

Postq.

Postq.

Postq.

Postq.

Postq.

Postq.

Postq.

Postq.

Postq.

Postq.

Postq.

Postq.

Postq.

Et tu. **H**oies vo patu: christu vt
 angelos ei. vn recipit vnusqf/
 qd meret. a **I**lle vo q
 dimise. **O**rigē. Ascendit
 in cor tuū cōcupiscētia: qlibet
 cogitatio praua: abijce: foris ē
 apompei. Abijcies aut si ha/
 bueris tecū parati manū ho/
 minis. i. si lectio diuina sit in
 manibus tuis: et ante oculos
 pcepta dei: tūc vere eris para/
 tus. Similiter si cetera vitia
 ascenderūt in cor tuum: expel/
 le: mitte in herenum. Si vo
 ascēdat in cor tuū misericordia/
 iusticia/et pay/ et huiusmodi.
 hec de sorte domini sunt/ offe/
 runt ad altare. pontifex acci/
 pit: et reconciliat deum tibi.
Es ergo in quo est foris apom/
 pei/ nō est piger/ nec est occu/
 patus secularibus: sed patus
 promptus et vigilans. Qui si
 fordescere videt: quia contin/
 git immūdū/ lauabit vestimē/
 ta sua: et erit mūdus. **H**oc mo/
 raliter ad vnūquēq nostrū p/
 tinet. Comparatur ipa ratio
 que intra nos est: per quā no/
 bis boni maliq discretio est:
 que si videt fordescere: qz di/
 scit et tractat que mala sunt:
 tamen si ea abijciat: tūc melio/
 ribus cogitatioibus purifica/
 ta ac diluta videbitur mūda.
Christus qz lauare dicit vesti/
 menta sua et fieri mūdus. **p**f
 illud **Zach. iij. a.** **V**idi iesum
 sacerdotē magnum indutum
 vestimenta sordida: qd si itel/
 ligit de assumptione carnis:
 et hic in lauandis vestibus po/
 test eadem figura seruari.
b **A**dese at septio deci/
 ma die me. **O**rigē. **I**n q so/
 lenitas repropitiatiois: et in
 q sola pōtifex solus idutus oī/
 bus pōtificalib vestibus et se/
 mel in āno ingredit in sancta
 sanctorū. **P**opulū em derelin/
 quens/ ingredit vbi est repro/
 pitatorū et sup repropitiato/
 riū cherubin: vbi ē arca testi/
 monij et altare incensū: quo ac/
 cessus ē soli pontifici. **P**ontif/
 ex est christus: qui p totū an/
 num cum populo erat. de quo
 dicit **Luc. iij. c.** **E**uāgelizare
 paupibus misit me: et vocare
 annum acceptus dñi. et semel
 in isto die repropitiatiois in/
 trat in sancta sanctorū. i. i. pleta
 dispensatiōe penetrat celū: et
 intrat ad patrē/ vt faciat eum
 ppitium: et exoret p oibus in/
 se credētibus. **D**ies ppitiati/
 onis manet nobis: donec oc/
 cidat sol. i. mūdus finē accipi/
 at. **S**tamus em p forib opic/
 tes pontificē nostrū cōmoran/
 tē intra scāscōp: et orantē p
 pctis eoz qui se expectant sup
 quos foris ei venit vt sint ps
 domini et electio: nō p ea par/
 te que p indignitate sua sper/
 nit et abijctur. **E**nde dicitur
 hircus apompei. i. abiect
 et refutatus.

cū intraret sanctuariū: relictisq ibi/ a
 Tota manifestabit carnē. T celo
 lauabit carnē suā in loco sancto: b
 T glie sue. **vñ** **P**s. xxi. a. **D**ñs requit de. et.
 indueturq vestib suis. **E**t postq
 a T de mūdo. b T pti. T seipm. T qd ne/
 mo poterat offerre nisi ipse.
 egressus obtulerit holocaustū suū
 a T Assuet vultui dei p nob. b T mēbris
 ac pleb/ rogabit tā p se qz p pplō:
 suis. a T pinguedinē charitat. b T vt ho/
 et adipē q oblat est p pctis/ adole/
 locaustū pique fiat. a T seipm. b T **C**hris?
 a bit sup altare. **I**lle vo q dimiserit e
 a T Assumpta immortalitate et impassibilitate.
 b T Ante sordida.
 caprū emissariū/ lauabit vestimen
 ta sua et corpus aq: et sic ingrediet
 a T Angeloz vel ecclie. de q dicit **Act. vi. d.**
 Terribilis vt castrorū acies ordinata.
 in castra. **T**itulū autē et hircū q p
 pctō fuerāt imolati: et qz sanguis
 a T **E**l sanctuarium
 illatus ē in sanctuario vt expiatio
 cōpleret: asportabūt foras castra/ s
 et cōburet igni/ tā pelles qz carnes
 eoz ac simū. **E**t qcuqz cōbuserit b
 ea/ lauabit vestimenta sua et carnē
 aq: et sic ingrediet castra. **E**ritq vo
 bis b legitimū sempitnū. **A**dese
 a T Veniet dies cum auferet ab eis sponsus:
 et tūc ieiunabunt.
 aut septio/ decima die mēsis affli/
 getis aias vras: nullūqz facietis
 op^o siue idigena siue aduena q pe
 T **I**n q passus ē christus.
 regrinat inf vos. **I**n hac die expi/
 atio erit vri atqz mūdatio: ab oī/
 bus pctis vris corā dño mūdabi/
 a T **O**mne seruire opus nō facietis in eo.
 mini. **S**abbatū em regetionis est:
 et affligetis aias vras religione p/
 a T **C**hristus: quia iudeoz sacerdotes nō po/
 terāt. impossibile em erat sanguine taurozum
 aut hircorū peccata auferri.
 petua. **E**xpiabit aut sacerdos qui
 T **A**nrit te deus deus tuus oleo leticie p con/
 sortibus tuis: **P**s. xliij. b.
 vnctus fuerit: et cuius man^o initia/
 a T **T**u es sacerdos in eternum fm ordinem
 melchisedech: **P**s. cix. a.
 te sunt vt sacerdotio fungat pro
 a T **O**bediēs pti vsq ad mortē: **P**hil. ij. b.
 b T p sacerdotibus iudeoz q hec psummare
 nō poterāt. de qbus christus fm carnē.
 pte suo. **I**ndueturq stola linea et
 vestib scis: et expiabit sanctuariū
 et tabnaculū testionij atqz altare:
 sacerdotes quoqz et vniuersuz po/
 pulum. **E**ritq vob hoc legitimū
 sempiternū: vt oretis p filijs isra/
 el et pro cunctis peccatis eorum
 T **Q**uia christus semel pro peccatis nostris
 mortuus est. **J. Pe. iij. c.**
 semel in anno. **F**ecit igitur sicut p
 ceperat dominus moysi.

bebat fieri cū hūilitate: s; psumatio sacri
 ficij cū solennitate: et ad similitudinē hui^o pti
 fer euangelicus in aspersione basilice quam
 dedicat quasi in expiatione eius lineis et mi/
 noribus vtitur indumentis: et etiam in sabba/
 to baptismali et consecratione fontium: et in
 immersione cathecuminoz: cum scilicet trans/
 feruntur peccata eoz: similibus vtitur indu/
 mentis. **C**um autem his pactis ad ministra/
 tionem accedit altaris: pontificalibus et pōcio/
 sis vestibus insulatur: vt dicit magister in hi/
 storijs. **Ra. Sa.** aliam rationem assignat di/
 cens: q cum vestibus lineis intrabat sanctū
 sanctorū: ne minister eēt sicut dominus. quod
 est sic intelligendum: quia sanctū sanctorū erat
 locus ipius dei quasi ipm representans: vt di/
 ctum fuit **Exodi. xxv.** et ideo propitiatorū au/
 reum et alia que erant ibi aurea: erant quasi
 quedam dei ornamenta. propter quod pon/
 tifex non debebat ibi ingredi cum aureis or/
 namentis: sed ministerium quod agebat ex/
 tra sanctū sanctorū in ornamentis pontificali/
 bus in quibus erat aurum (vt dictū fuit **Exo**
di. xxviii.) exercebat: et fm vtrūqz dictū in ta/
 li mutatione vestium manus et pedes lauabat
 in labio eneo. et hoc est qd sequit: a **R**e/
 lictisq ibi: **S**cilicet vestimentis prioribus.
 b **L**auabit carnem suam in loco san/
 cto. **Q**uia labium predictum erat in atrio.
 c **I**ndueturq vestibus suis: **A**d ē pō/
 tificalibus sibi appropriatis: quia prius mi/
 nistraverat in vestimentis lineis/ que erant
 cōmunia etiaz sacerdotibus minoribus: et cō/
 sequenter describitur consummatio ministe/
 rii/ cum dicitur: d **E**t postq egressus
 obtulerit holocaustum suum et. **E**t pa/
 tet littera ex p̄dictis. **E**t subditur quid debeat
 facere ille qui duxerit hircum in desertū/ cuius
 dicitur: e **I**lle vero qui dimiserit ca/
 prum emissariū/ lauabit vestimenta
 sua et corpus aqua et. **P**er aspersiones
 aque expiationis in qua erant commixti cine/
 res vacce ruse. f **T**itulū autē et hircū
 cum qui pro peccato fuerāt et. **S**equi/
 tur: g **A**sportabunt foras castra/ et
 comburent igni/ tam pelles qz carnes
 eoz ac fimum. **A**d designandum q debe/
 ret totaliter a peccato elongari qm ad actū
 et circūstātiās et occasiones peccati. h **E**t
 quicunqz combuserit ea/ lauabit ve/
 stimenta sua et carnem aqua et. **A**qua
 aspersonis modo supradicto. i **D**ense
 autem septimo. **H**ic consequenter descri/
 bitur circa expiationem ritus successionis: qz
 pertinebat ad summum sacerdotem ministe/
 rium illius diei: premissū tamen tempus cuius
 dicit: **D**ense autē septimo decima die mē/
 sis. in reuolutione cuiuslibet anni: afflige/
 tis animas vestras. **Q**uia sicut predictū
 est erat dies expiationis peccatoz sacerdotū
 et totius populi. ideo generaliter omnes de/
 bebant p ieiunium affligi in corpore: et p debi/
 tam contritionem in mente. k **E**xpiabit
 autem sacerdos qui vnctus fuerit et.
Ad est summus sacerdos qui in officio patrē
 successerit: et exequetur officij expiationis si/
 cut predictū est. l **F**ecit igitur. i. aaron
 qui erat summus sacerdos. m **S**icut p/
 cepit dominus moysi. **Q**uia adueniente
 decima die septimi mēsis celebrat dicta ex/
 piatio: eo mō q. s. determinatū est.
In capitulo. xvi. vbi dicitur in postilla:
Titulū offeret p peccato.
Additio. **C**um iste vitulus non solū
 suis semel in anno. s. in die expiationis eēt of/
 ferendus: vt p̄t in fine capli huius: non videt
 rōnabiliter dictum/ q offereretur p peccato
 aaron. ad nihilū

Aron ad nihilū enī videbat p̄ficere sumis sacerdotib⁹ ip̄i aa/ ron succedētib⁹ facere memoriā p̄decessorū sui de B̄ in q̄ pecca/ uit. merita enī patrū p̄sentat a filiis in suis orōnib⁹: sic i multē loc⁹ habet: nō autē demerita. vñ meli⁹ videt dicēdū q̄ vitul⁹ iste offerbat p̄ p̄cio p̄prio/ siue sacerdotē offerēt: q̄cūq; esset ille: q̄ null⁹ erat sine p̄cio. vñ sequit in l̄ra: Cūq; obtulerit vituluz orabit p̄ se et p̄ domo sua: et B̄ est etiā qd̄ dicit apls ad Heb̄re. it. In secūdo autē itroibat semel in anno sol⁹ p̄tisey/ nō sine s̄a guine quē offerret. p̄ sua et p̄pli ignozātia. Q̄ autē aries imola ret in memoriā ariet⁹ Isaac/ est cōsonā rōni. s. vt de⁹ haberet i memoriā merita patrū. s. Abrahā imolātis rē. et Isaac q̄ ad im/

Replika Correctorij p̄tra Bur (molādū se obtulit. gē. In cap. xvi. postillator dicit oblationē vi tūli semel p̄ summū sacerdotē factā in anno inter cetera i reme/ morationē peccati Aaron. Sed Burgē dicit hoc irratiōabilē: quia nihil proficiebat summis sacerdotibus huiusmodi memo/ ria: etiam qz in orationib⁹ debēt rememorari merita patrū/ nō demerita. Respō

demerita. Respondeo q̄ rationabile est/ vt in orationibus et oblationibus fieret rememoratio nō mō virtutis/ s; etiā pec/ cati p̄decessorū. Ibi enī fit rememoratio collate gratie: hic remissiōis et veniet oblationis culpe: quod mirum si vitulus non p̄o peccato Aaron: sed in memoratiōe peccati Aaron offerat: sicut aries in memoriā obedientie Isaac rē. Nec est verū q̄ solū merita patrū nō demerita reducant ad memoriā orationū et offerentiū: quia scriptura sacra plena est huiusmo di modis orandi: Peccauimus cū patrib⁹ nostris rē. Vide Danielē/ Hester/ Tobīā/ Iudith rē. Nec esset irratiōabi/ le q̄ quilibet sacerdos offerens vituluz reduceret ad memo/ riam/ q̄ illius vituli oblatio esset meritoria ablutionis culpe p̄prie/ sicut quondā fuit culpe paterne que erat in vituli fabri catione: et sicut vitulus aliquādo fuit populo cā idolatrie: ita eius immolatio fit memoria placationis diuine: duz hoc deo mactare studuerit/ quod aliquādo stultus p̄pls adorauit rē. que nō irratiōabiliter ad memoriā reduci possunt.

Glo. ordi.

Nico. de lyra

Elocut⁹ est Ca. XVII dñs ad moy. rē. Presēti lege demonstratur: qz nō tñm moyli/ s; omnib⁹ cōiter loquit dñs: Dēs scire cupit qd̄ oib⁹ expedit: legē s. spālē esse: et expleto suo tpe obfer uari supuacue. Expletio p̄o tpe p̄fe ctar/ destructio loci in q̄ sacrificia p̄ce/ pit offerri: itimādo eū q̄ extra castra: siue foris tñm eē tabernaculū testimoij sacrificauerit: iterire d̄ populis suis: vt. l. destructo tabernaculo et loco sa/ crificia finē habeāt. Scitās p̄o actio/ nes et q̄ edificat hūanā mentē: vt pa/ trē et matrē honorare/ et p̄rios dili/ gere et filia: loco non circūter ipsit: qz semp̄ profunt/ et cū euāgelio cōueni/ unt. Quicūq; ergo nūc figurat agūt/ destructi loci sanguinē effundūt: et cō mune cōuersationē maculāt: in cōmu ni peccāt sicut q̄ sanguinē fundūt. Co/ rū q̄ sanguinē fundūt/ q̄s exēplo suo i errore mittūt. b Homo q̄li. rē. Quasi figure legē t̄pales sūt/ et in lo/ co certo sūt: q̄ destructo nō p̄nt mane re. c Si occiderit ouē. Nō de his dicit q̄ occidūt ad vsū vescēdi. pri uata enī sacrificia p̄hibuit/ ne sibi q̄s q̄ sacerdos esse audeat/ sed illuc au/ ferat vbi p̄ sacerdotē offerat. hoc nā/ q̄ in consuetudine cauēdū p̄monuit. Cū ergo nō liceret offerri sacrificia/ nisi in tabernaculo cui tēplū successit. Delias tñ extra tēplū sacrificauit/ qñ et ignē de celo impetravit: et prophe/ tas demoniorum conuicit. sed cuz iu/ bet ille qui legem constituit aliquid fieri quod in lege prohibuit: iussio ip̄ sa pro lege habetur/ que a legiflatore datur. Spiritus enim dei qui erat in Delia/ quicquid in hac re fecit cōtra legē esse nō potuit/ quia dator est le/ gis. d Et nequaq; vltra im/ molabunt hostias suas demo/ nibus rē. Cum a domino dictū sit: Non facies tibi idolum/ nec omnem similitudinē eozuz que in celo sunt sursum/ et in terra deorsum: et q̄cūq; subtus terram constatitem vituluz fecerunt/ et ei sacrificiuz obtulerunt: et alligurire cupientes sacrificium. Lex

Elocut⁹ Ca. XVII dñs ad moyse di/ cōmibus cōmunitur da tur hec lex. cens: Loquere aa/ ron et filiis eius et cunctis filiis isrl/ et dices ad eos: Iste est fmo a Auctoritas p̄cepti. Non homo. b que mādāuit dñs/ dices: Nō q̄li b bet de domo isrl/ si occiderit ouē aut bouē siue caprā i castrū vl ex a Vbi tñm licet offerri. tra castra/ et nō obtulerit ad osti/ um tabernaculi oblationez do/ c homicidij. mino: sanguinis re⁹ erit. Quasi d si sanguinē fuderit: sic p̄bit d me/ dio ppli sui. Ideo sacerdoti of/ e ferre debēt filij isrl/ hostias suas q̄s occidūt in agro: vt scificent r dño an ostiū tabernaculi testimo/ nij: et imolent eas hostias pacifi/ cas dño. Fundetq; sacerdos s̄a guinem super altare domini ad ostium tabernaculi testimonij: et adolebit adipem in odore suau/ d tatis dño: et nequaq; vltra im/ s molabunt hostias suas demoni e bus cum quib⁹ fornicati sūt: Le/ gitimū sempiternum erit illis/ et posterl eoz. Et ad ipsos dices: f Homo de domo israel et de ad/ p uenis q̄ pegrinantur apud vos/ a q̄ iam p̄fectum nō mōdo inceptum. qui obtulerit hōlocaustū siue vi k

Elocut⁹ dñs Ca. XVII Postq; actū est de purgatione Diuisi generali que fiebat p̄ quedā sa/ crificia vt visū est: hic consequenter agi/ tur de loco sacrificij: et primo determīa/ tur sacrificij locus: secundo excludit gen tilis modus/ ibi: Homo quilibet de do/ mo. Circa primum prohibet extra locuz sacrificij immolatio: secūdo oblatio/ ibi: Homo de filiis israel. Circa primū dicit tur sic: b Homo quilibet de domo isrl/ si occi. ouē aut bo. siue ca. i ca. Non est intelligēdū hoc de qualibet oc/ cisione: qz licitū erat talia aīalia que sūt etiā immolaticia occidere in casu et come dere/ nō solū extra tēplū/ sed etiā extra hierusalē: vt habet Deut. xij. sed intel/ ligit de occisione p̄ modū sacrificij: q̄ nō fuit licita extra atriū tēpli: postq; tēpluz fuit edificatū p̄ salomonē: nec extra atriu tabernaculi ante tēpli edificationez. et hoc notat p̄ hoc quod subdit: c Et nō obtu. rē. Ex quo patet q̄ loquit de occisio p̄ modū sacrificij. d Re⁹ erit. quasi si san. fu. l. humanū: qz punien/ dus est sicut de homicidio. e Ideo sacerdoti offerre debent filij isra/ el hostias suas. Aliē enī vsurparēt si bi officij sacerdot⁹ sicut faciūt idolatre. vnde subdit: f Quas occidūt in De cōse. agro: Id est occidere cōsueuerūt. idola/ dif. 2. c. nō tre enī in agris et alijs locis indifferenē oportet pro sua volūtate immolabāt hostias ido lis: et in hoc filij israel imitabāt eos/ sal/ tē p̄ magna pte/ anteq; p̄ legē eis datāz determinaret loc⁹ sacrificij. i. ip̄m taber naculū an edificationez tēpli. Et postea ip̄m tēplū qd̄ successit tabernaculo. g Et nequaq; vltra imolabunt hostias suas demonibus. Sicut fa/ ciebant ante dationē legis: ritū gētiliuz imitātes. h Homo de do. israel. Hic cōsequēter p̄hibet extra locū sacri/ ficij determinatū oblatio/ cuz dicit: Ho mo de domo israel: id ē iudeus natione. i Et de aduenis: Id est de conuer/ sis ad iudaismum. k Qui obtule/ rit hōlocaustum siue victimā rē. Hoc dicitur ad comprehendendum om ne genus sacrificij.